ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN KHE TRE Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 40/QĐ-UBND Khe Tre, ngày 16 tháng 4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP

ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

 ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các

biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 15/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh

về tăng cường công tác quản lý, giám sát, thực hiện các giải pháp đảm bảo an sinh

xã hội, an ninh trật tự trong giai đoạn phòng chống dịch Covid 19;

Căn cứ Quyết định số 392/QĐ-UBND ngày 15/4/2020 của UBND huyện về

việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020

của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch

Covid-19;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa- Xã hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày

09/4/2020 của Chính phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại

dịch Covid-19, gồm các thành viên sau đây:

1. Trưởng ban: Ông Trần Đình Vĩnh Lộc - Chủ tịch UBND thị trấn;

2. Phó Trưởng ban: Ông Trương Minh Hùng – Phó Chủ tịch UBND thị trấn;

3. Thường trực BCĐ:

- Ông Đoàn Văn Bình – Công chức Văn hóa- Xã hội;

- Ông Cao Huỳnh Chính – Công chức Tài chính- Kế toán;

4. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Duy Phong – Chủ tịch UBMTTQVN thị trấn;

- Ông Lê Mẫn – Công chức Địa chính - Xây dựng- Môi trường và Đô thị;

- Bà Võ Thị Thúy Hằng - Công chức- Văn phòng- Thống kê;

- Ông Lê Minh Thái - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh;

- Ông Nguyễn Ánh – Chủ tịch Hội Nông dân;

- Bà Trần Thị Kim Uyển - Chủ tịch Hội LHPN;

- Ông Ngô Minh Sơn - Bí thư  Đoàn thanh niên;

2

- Bà Võ Thị Thúy Hằng - Công chức Văn hoá -  Xã hội;

- Ông Cao Xuân Lương - Tổ trưởng Tổ dân phố 1;

- Ông Nguyễn Văn Hán - Tổ trưởng Tổ dân phố 2;

- Ông Ma Ngọt - Tổ trưởng Tổ dân phố 3;

- Ông Nguyễn Xuân Hòe - Tổ trưởng Tổ dân phố 4;

- Ông Huỳnh Văn Chạy - Tổ trưởng Tổ dân phố 5;

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các cơ quan, ban ngành tại địa phương

và cơ quan thuộc tỉnh, Trung ương có liên quan đóng trên địa bàn trong việc thực

hiện Nghị quyết 42/NQ-CP trên địa bàn huyện;

- Xác định, rà soát lập danh sách và phê duyệt danh sách các đối tượng

được hưởng chế độ quy định tại Mục II Nghị quyết 42/NQ-CP bảo đảm kịp thời,

công khai, minh bạch, đúng đối tượng, không để lợi dụng, trục lợi chính sách,

tham nhũng, tiêu cực;

- Tổ chức triển khai thực hiện, bố trí nguồn lực kịp thời hỗ trợ đối tượng

quy định tại điểm 4 Mục II Nghị quyết 42/NQ-CP;

- Đôn đốc các thành viên các tổ dân phố và cơ quan, đơn vị liên quan thực

hiện chỉ đạo của UBND thị trấn trong triển khai Nghị quyết 42/NQ-CP.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Phó

Trưởng ban và các thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Trưởng ban chỉ

đạo và thực hiện nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

2. Ban Chỉ đạo tổ chức họp định kỳ, đột xuất và báo cáo kết quả hoạt động

cho UBND thị trấn theo quy định.

3. Trưởng ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND

thị trấn để điều hành hoạt động các nội dung có liên quan.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban Chỉ đạo tự giải thể

sau khi hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này.

Điều 5. Công chức Văn phòng – Thống kê, các ban ngành liên quan và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND Huyện;

- Phòng LĐ-TB&XH;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND;

- CT, PCT UBND thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Đình Vĩnh Lộc

		2020-04-16T15:23:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thị trấn Khe Tre<khetre.namdong@thuathienheu.gov.vn> đã ký lên văn bản này!